
Comune di Ruvo di Puglia

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio

del Comune il 20/10/2022 N. 1358/2022 e vi rimarrà fino al

27/10/2022.

Lì 27/10/2022

L'ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

Paolo Cesareo

AREA 6 – ATTIVITA' SOCIALI ,EDUCATIVE, CULTURALI

DETERMINAZIONE

n.268/2022 del 27.10.2022

In data 27 ottobre 2022 nella Residenza Municipale

IL RESPONSABILE DELL'AREA
Grazia Tedone

Città Metropolitana di Bari

OGGETTO: Progetto “Luci e Suoni d’artista  VII  edizione 2022/23".

Conferimento dell’incarico di direzione artistica. Adempimenti gestionali

conseguenti le deliberazioni di Giunta Comunale n. 306  del 19.10.2022.



Premesso che:

con deliberazione n. 306 del 19.10.2022  la Giunta Comunale ha espresso indirizzo politico-
amministrativo relativo alla realizzazione delle attività relative al progetto  culturale “Luci e Suoni 
d’Artista_Settima edizione 2022/2023” sotto la direzione artistica del Maestro Vittorio Palumbo. Per la 
realizzazione del programma saranno coinvolte diverse associazioni (culturali, sportive e di volontariato) 
oltre che all’Associazione Turistica Pro Loco, del Forum GiovaniIdee del Comune di Ruvo di Puglia e del
Comitato Feste Patronali e che per la realizzazione e messa in opera delle strutture luminose si renderà 
necessaria invece la collaborazione di una rete di artigiani, makers, associazioni e/o imprese esperte in 
possesso di professionalità e competenze idonee alla realizzazione di quanto previsto;

Preso atto della  disponibilità dell’ideatore e direttore artistico Vittorio Palumbo a coordinare le 
operazioni di selezione delle opere e di  allestimento;

Preso atto, inoltre,  della necessità di conferire l’incarico di coordinamento artistico per la realizzazione 
del progetto “Luci e Suoni d’Artista_Settima edizione 2022/2023” al Maestro  Vittorio Palumbo con la 
sottoscrizione della convenzione parte integrante al presente atto;

VISTI:

• il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., recante “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”; 
• la L. n. 241/1990 e s.m.i., recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 
• il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”; 

ATTESO che sulla presente determinazione viene rilasciato dalla sottoscritta Direttrice dell’Area 
Attività Sociali, Educative e Culturali parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i. e dell’art. 8, comma 4 del vigente Regolamento di riforma e rafforzamento del sistema dei 
controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 22.03.2016, esecutiva;

ACCERTATO che:

• ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990, il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici 
competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il 
provvedimento finale non si trovano in una situazione di conflitto, neppure potenziale, di interessi 
rispetto all'affidamento oggetto del presente provvedimento, di talché non sussiste in capo ai 
suddetti soggetti obbligo di astensione; 

• sono state osservate in fase di istruttoria e di adozione del presente atto tutte le misure previste dal 
Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione  adottato con deliberazione di Giunta
 Comunale n. 133  del 27.04.2022; 

DE T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa:

Di dare esecuzione alla Delibera di  Giunta Comunale n. 306   del 19.10.2022  per quanto attiene il 
conferimento dell’incarico di coordinamento artistico per la realizzazione  del progetto “Luci e Suoni 
d’Artista_Settima edizione 2022/2023”, al Maestro  Vittorio Palumbo nato a Bari il 28.03.1973 C.F. 
PLMVTR73C28A662A,  alle condizioni previste  dall’allegata convenzione, parte integrante del presente
provvedimento.

Di stabilire che il sopraindicato incarico sarà effettuato dal Maestro Vittorio Palumbo a titolo gratuito.

Di dare atto che in relazione al presente atto si provvederà all’assolvimento degli obblighi di 



pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 37, comma 1 del D.Lgs. n. 
33/2013 e s.m.i.

Di dare atto inoltre che il presente provvedimento rientra ai fini del controllo nella seguente tipologia 
“incarichi” e viene comunicato al servizio controlli interni per i conseguenti adempimenti.

Di inviare la presente determinazione ai Direttori d’Area Risorse Economiche e Bilancio e Attività 
Istituzionali per gli adempimenti di competenza.



VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'Albo on line del Comune, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo
quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali.

 Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati
personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

Qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, saranno contenuti in documenti separati,
esplicitmente richiamati.

Il Capo Area/Resp. proc.

______________

Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa ne accertamento di entrate. In modo diretto o
indiretto. Pertanto non viene trasmesso al responsabile servizio Finanziario per il preventivo controllo di
regolarità contabile e per il successivo visto di regolarità contabile di cui al combinato disposto degli artt.
147 bis e 151 comma 4 del d. Lgs 267/2000 e s.m.i

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 10/2002, del t.u. n. 445/2000 e norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sull'Albo On Line di questo Comune.


